



## MØTEINNKALLING

Utvalg: Steigen kommunestyre  
Møtested: Rådhuset, Leinesfjord  
Møtedato: 18.06.2014 Tid: Kl. 09:00

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf. 757 78800.

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

### TILLEGG SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS	25/14	14/604
		<b>FORSLAG TIL HØRINGSUTTALELSE - ARBEIDSRETTEDE</b>

#### TILTAK

Eventuelt.

**FORSLAG TIL HØRINGSUTTALELSE - ARBEIDSRETTEDE TILTAK**

---

Saksbehandler: Asle Schrøder  
Arkivsaksnr.: 14/604

---

Arkiv: 020

**Saksnr.: Utvalg**  
25/14 Steigen kommunestyre

**Møtedato**  
18.06.2014

**Forslag til vedtak:**

Steigen kommunestyre støtter framlagte høringsuttalelse vedrørende endringer i arbeidsrettede tiltak.

**Saksutredning:****Forslag til høringsuttalelse, høringsfrist 4. august 2014****ET ENKLERE TILTAKSSYSTEM TILPASSET BRUKERNES BEHOV****Innledning**

Arbeids- og sosialdepartementet har oversendt forslag til endringer i arbeidsrettede tiltak på alminnelig høring. Det er positivt at regjeringen ønsker et enklere tiltakssystem og at brukernes behov skal settes i sentrum. Vi ser det også som positivt at forslaget ikke innebærer endringer som påvirker arbeidsmarkedstiltakene Varig tilrettelagt arbeid og Arbeidspraksis i skjermet virksomhet.

**Høringsuttalelse**

Vi støtter en forenkling av arbeidsmarkedstiltak og en bedre tilpasning til brukernes behov. Men vi er bekymret over at arbeidsmarkedstiltak foreslås å settes ut på anbud. Å anbudutsette personer med sammensatte problemstillinger som fordrer individuelt tilpasset bistand, kan ekskludere de svakeste samtidig som våre tiltaksbedrifters attføringskompetanse ikke blir utnyttet maksimalt.

Det vil være uheldig at en såpass stor endring i arbeidsmarkedspolitikken skjer uten at Stortinget har fått behandle saken. Vi mener denne endringen bør være med i stortingsmeldingen om arbeidsmarkedspolitikk som ventes til høsten. Anbudsutsetting av attføringstjenester vil kunne få store konsekvenser for brukere, bedrifter og lokalsamfunn. Vi kan ikke se at slike konsekvenser er belyst.

Vi frykter at et anbudssystem vil kunne redusere tilbud til en del brukere, og da særlig for de brukerne som står lengst unna arbeidslivet. Det er de med størst bistandsbehov som man risikerer kan få et dårligere tilbud.

Vi frykter også at en kommersiell aktør ikke vil finne det interessant nok eller lønnsomt nok å tilby attføringstjenester i tynt befolkede områder. Her har de kommunalt eide tiltaksbedriftene en nøkkelrolle i dag; de sikrer at vi kan gi likeverdige tilbud også i distriktene.

Det kommunale eierskapet i bedriftene som er forhåndsgodkjente tiltaksarrangører, ser vi på som særdeles viktig fordi det skaper stabilitet, langsiktighet og ansvarlighet, kombinert med viktig lokalkunnskap. Vi mener bistand både innenfor skjermet sektor og ute i det ordinære arbeidslivet må utføres av personer med god attførings- og inkluderingskompetanse, og den er det de kommunalt eide tiltaksbedriftene som besitter.

Våre tiltaksbedrifter benytter i dag tverrfaglige kommunale tjenester i attføringsarbeidet, og besitter en meget god attføringskompetanse. I tillegg har de kommunalt eide bedriftene etablert et solid nettverk innenfor private bedrifter og innenfor det offentlige. Gjennom et anbudssystem vil man kaste over bord mye av det som i dag fungerer godt, årelang opparbeidelse av attføringskompetanse og erfaringer.

Dagens forhåndsgodkjente tiltaksarrangører med offentlig eierskap tar ikke ut utbytte, mens anbudsutsettelse vil bringe på banen bedrifter som har bedriftsøkonomiske overskudd som sitt fremste mål. Steigen kommune fraråder at arbeidsmarkedstilbud settes ut på anbud.